
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

803

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        658        DEL 13/07/2020

OGGETTO: INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA IN LARGO DE GASPERI. CIG: 

8146588915 CUP: C65H18000560004. AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA 

SOCIETA' SARDA COSTRUZIONI SRL

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale N. 12 del 19.4.2016 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 803 del 13/07/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Servizi Territoriali

OGGETTO: INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA IN LARGO DE GASPERI. CIG:

8146588915 CUP: C65H18000560004. AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETA' SARDA

COSTRUZIONI SRL

Richiamata la determinazione a contrarre n. 1540 del 23.12.2019 con la quale è stato approvato il progetto

esecutivo e sono state avviate le procedure per la gara riguardante:

“INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA IN LARGO DE GASPERI. CIG: 8146588915 CUP:

C65H18000560004”

per un importo a base di gara di € 149.949,66 oltre a IVA di legge

Dato atto che:

a) che il suddetto provvedimento è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 37 D. Lgs. 33/2013 e 29 D. Lgs. 50/2016

(di seguito Codice) - su Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti/Determine a contrarre n.

2795/2019

b) in data 24.12.2019, mediante la piattaforma della Centrale regionale di Committenza SardegnaCat (codice

gara: rfq_349500), sono state invitate a presentare offerta n. 20 imprese, di seguito elencate:

c) i suddetti O. E. sono stati scelti con le modalità descritte nell'allegato A) alla suindicata determinazione n.

1540/2019

d) la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per le ore 13,00 del giorno 9.3.2020

Dato atto della sospensione dei termini procedimentali dal 23.2.2020 al 15.5.2020 disposta dall'art. 103 del D.L.

18/2020 e dall'art. 37 del DL. 23/2020, recanti misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19

Fornitori Comune Partita IVA

AR.COS SRL BUDONI 01345720914

EDIL ESSEGI srl Aglientu 02046400905

EDIL GIORDANO GAVINO OZIERI 02770680904

EDILINTERNATIONAL SRL AGGIUS 01498420908

EDIL PUGGIONI DI ANTONIO E LUCA S.R.L Thiesi 02655450902

EDILSTRADE GALLURA S.R.L. BADESI 02243730906

G.T.R. SRL olbia 01950590909

GL COSTRUZIONI S.r.l.s. Telti 02758610907

I.MO.TER. Palau 00261600902

IMPRESA EDILE PUTZU MARCELLO OSCHIRI 02419060906

L'AVRU SRL viddalba 02096160904

LU FRAILI DI PANU SEBASTIANO AGGIUS 02524680903

MAURI srl Tempio Pausani02424870901

SA.I.E srl Valledoria 01368250906

SARDA COSTRUZIONI SRL Santa Maria Cog02507530901

SARDAPPALTI OLBIA SRL Olbia 01979530902

scavi e movimento terra di franca cannoni ittiri 02322960903

SCAVI S.N.C. DI PIREDDA IVAN & C OLBIA 02445080902

Solinas Costruzioni Pattada 02409490907

SPANO LEGNAMI SNC BORTIGIADAS 01353180902



Visti i processi verbali n. 1 del 7.4.2020, riguardante l'apertura delle buste contenenti l'offerta economica, e n. 2

del 10.7.2020 riguardante la verifica dell'offerta anomala e preso atto che è risultato aggiudicataria della gara la

società SARDA COSTRUZIONI SRL, con sede a S. Maria Coghinas, con ribasso del 35,37% sull’importo a base di gara

soggetto a ribasso di € 147.699,66 e dunque per un importo di € 95.458,29 oltre a € 2.250.00 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 97.708,29 oltre all'IVA al 22%, per un totale complessivo

pertanto di € 119.204,11

Verificata la regolarità delle operazioni di gara che si è interamente svolta sulla piattaforma telematica della

Centrale Regionale di Committenza SardegnaCat e visto il “Verbale di sistema” elaborato da detta piattaforma e

ritenuto di doverlo approvare

Dato atto, inoltre, che:

a) in relazione alla ditta suindicata è stato accertato il possesso dei requisti di ordine generale di cui all'art. 80

del Codice, mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR

445/2000, depositato in atti (mod. DGUE di cui all'art. 85 del Codice)

b) l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti in capo all'impresa aggiudicataria è stata

svolta mediante il sistema AVCpass ed ha esito positivo

c) non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la ditta ha dichiarato, nel Mod. DGUE:

- ai fini della prevenzione dei conflitti di interesse, che non vi sono rapporti di parentela o affinità entro il 4°

grado tra i titolari, i soci e gli amministratori dell'impresa con i dipendenti del Comune di Tempio Pausania

- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al

procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni

Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale

- di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dal Comune di Tempio Pausania

con deliberazione G. C. n. 229 del 16/12/2013, pubblicato sul portale istituzionale (secondo il seguente percorso:

www.comune.tempiopausania.ot.it/Amministrazione trasparente/Disposizioni generali/Atti generali/Codice

disciplinare e di comportamento dei dipendenti pubblici) e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a

far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto

d)  ha sottoscritto il patto di integrità di cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016

Ritenuto, pertanto, in considerazione di quanto sopra, di aggiudicare i lavori di che trattasi alla società SARDA

COSTRUZIONI SRL, con sede a S. Maria Coghinas (SS) in via dell'artigianato snc, codice fiscale e partita IVA:

02507530901, alle suddette condizioni economiche, e dunque per un importo totale di € 97.708,29 oltre all'IVA al

22%, per un totale complessivo pertanto di € 119.204,11

Visto l'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, che prevede che l'aggiudicazione definitiva diventi efficace dopo la

verifica del possesso dei requisiti prescritti 

Preso atto, pertanto, dell'esito positivo delle verifiche e all'ottenimento di tutti le certificazioni per cui la presente

determinazione di aggiudicazione definitiva è anche efficace

Visti i seguenti provvedimenti:

1. la determinazione n. 1450 del 21.12.2018 con la quale è stato affidato all'arch. Valentina Susini il servizio

dell'ingegneria e architettura per la progettazione, D.L. ecc.

2. la determinazione n. 1474 del 28.12.2018 con la quale è stato affidato all'ing. Roberto Tore il servizio

dell'ingegneria e architettura per il CSP e il CSE

3. la delibera G. C. n. 11 del 24.1.2019 con cui è stato approvato il Piano triennale delle OOPP nel quale risulta

inserito, nel piano annuale 2019, l'intervento di che trattasi 

4. la determinazione n. 632 del 1.7.2019, con la quale è stata nominata RUP di tale intervento l'Arch. Francesca

Tamponi e collaboratore del RUP il dott. Marcello Ronchi

5. la delibera G. C. n. 195 del 26.11.2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dell'intervento

Dato atto che i lavori in questione sono inseriti nel Piano triennale delle OOPP 2019-2021, approvato con delibera

G. C.  n. 11/2019



Dato atto che in data 19.12.2019 è stato concesso dalla Cassa depositi e Prestiti il mutuo per la copertura

economica dell'intervento per l'importo di € 185.725,68 (Posizione N. 6061579)

Dato atto che la copertura economica dell'intervento, approvata con la citata delibera G. C. n. 195/2019 di

approvazione del progetto definitivo e con la citata determinazione n. 1540/2019 di approvazione del progetto

esecutivo e determina a contrarre, per un totale di € 217.793,78, è sui seguenti capitoli di spesa:

- € 25.018,10 sul cap. 9820 bil. 2019  (bilancio) 

- € 157.441,00 sul cap. 10525 bil. 2020 Entrata cap. 3040 -mutuo

- € 28.284,68 sul cap. 10360 bil. 2020 Entrata cap. 3040 -mutuo

- € 7.050,00 sul cap. 9640 bil. 2020 (bilancio) 

così suddivisi:

Ritenuto dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa delle somme, sopra descritte, relative ai lavori di

che trattasi, a favore dell'aggiudicatario.

Tenuto conto che si rende necessario rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento, già

approvato con le sopra citate determinazioni alla luce delle risultanze della suddetta procedura concorsuale, così

come segue:

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono pertanto regolari;

Dato atto che si darà conto dell'esito della procedura di affidamento mediante pubblicazione dell'avviso di

appalto aggiudicato ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010, che si provvederà alle pubblicazione sul

portale istituzionale, alla voce “Amministrazione trasparente” come previsto dall'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, e che

verranno effettuate le comunicazioni di cui all'art. 76, comma 5, del Codice

Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011

N. CAP. ANNO IMPORTO IMPEGNO OGGETTO BENEFICIARIO

1 9820 2019 € 13.005,20 499-0 Spese tecniche esterne Arch. Susini

2 9820 2019 € 2.242,19 497-0 Spese tecniche esterne Ing. Tore

3 9820 2020 € 6.407,44 1328-0 Spese tecniche esterne Arch. Susini

4 9820 2020 € 3.363,27 1327-0 Spese tecniche esterne Ing. Tore

5 10525 2020 € 157.441,00 378-0 Lavori diversi

6 10360 2020 € 2.757,09 381-0 Imprevisti ed economie diversi

7 10360 2020 € 30,00 380-0 Contributo ANAC ANAC

8 10360 2020 € 25.497,59 379-0 Lavori diversi

9 9640 2020 € 2.551,51 385-0 incentivi diversi

10 9640 2020 € 4.498,49 384-0 accordi bonari diversi

TOTALE € 217.793,78

QUADRO ECONOMICO

Vecchio Q. E. Nuovo Q. E. Differenze

LAVORI

A1 Importo lavori € 147.699,66 € 95.458,29 -€ 52.241,37

A2 Oneri sicurezza € 2.250,00 € 2.250,00 € 0,00

A Totale lavori € 149.949,66 € 97.708,29 -€ 52.241,37 € 97.708,29

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA sul Lavori (22% di A) € 32.988,93 € 21.495,82 -€ 11.493,11 € 21.495,82

B2 spese tecniche esterne € 25.018,10 € 25.018,10 € 0,00 € 25.018,10

B3 accordi bonari (3%) € 4.498,49 € 4.498,49 € 0,00 € 4.498,49

B4 imprevisti ed economie € 2.757,09 € 66.491,57 € 63.734,48 € 66.491,57

B5 incentivi € 2.551,51 € 2.551,51 € 0,00 € 2.551,51

B6 contributo ANAC € 30,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00

B TOTALE  € 67.844,12 € 120.085,49 € 52.241,37

C € 217.793,78 € 217.793,78 € 0,00 € 185.725,68 € 32.068,10

Somme 
mutuo

Somme 
bilancio

IMPORTO COMPLESSIVO 
INTERVENTO (A + B)



Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in

merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge

190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013

Dato atto che:

– la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei

procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del

rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione

trasparente del sito del Comune:

◦ provvedimenti 

◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle procedure di

affidamento

- l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio on line

del Comune ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione

agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visti:

- D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 183 e 192;

- Legge 241/1990;

- Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;

- D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'art. 37;

- D.Lgs. n. 50/2016;

- Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010;

- Linee Guida ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici

- Statuto;

- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

- Regolamento di contabilità;

- Regolamento per la disciplina dei contratti;

- Codice di comportamento interno dell'Ente;

- Circolari e direttive del RPC e RTI;

Dato atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000,

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis,

comma 1, del medesimo, D.Lgs. 267/2000 resa dal responsabile del servizio finanziario;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107 del

D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001

Tutto ciò premesso

Preso atto che è stato assegnato alla presente gara il codice identificativo (CIG) n. 8146588915 e il codice unico di

progetto (CUP) n. C65H18000560004

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e

sostanziali del presente provvedimento



1. Di approvare i processi verbali n. 1 del 7.4.2020 e n. 2 del 10.7.2020, nonché il verbale di sistema generato

dalla piattaforma telematica della Centrale regionale di committenza denominata Sardegnacat, allegati alla

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale delle operazioni relative alla gara d'appalto per i:

“INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA IN LARGO DE GASPERI. CIG: 8146588915 CUP:

C65H18000560004”

indetta con la citata determinazione del Dirigente del Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio n.

1540/2019

2. Di aggiudicare l'appalto di lavori sopra indicato alla ditta SARDA COSTRUZIONI SRL, con sede a S. Maria

Coghinas, codice fiscale e partita IVA: 02507530901, per un importo di € 95.458,29 oltre a € 2.250.00 per oneri

della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 97.708,29 oltre all'IVA al 22%, per un totale complessivo

pertanto di € 119.204,11

3. Di dare atto che si sono conclusi gli accertamenti imposti dall'art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 ai fini

dell'acquisizione dell'efficacia della presente aggiudicazione definitiva

4. Di demandare al RUP l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di

prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti la presente procedura

5. Di rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento, già approvato con le sopra citate

determinazioni alla luce delle risultanze della suddetta procedura concorsuale, così come segue:

6. Di disimpegnare la prenotazione di spesa complessiva di € 182.938,59 assunta con la determina a contrarre

n. 1540/2019 sui cap. 10525 bil. 2020 (imp. n. 378-0) e 10360 bil. 2020 (imp.n. 379-0) rendendo le somme

disponibili per l'aggiudicazione in oggetto come segue:

- €  119.204,11 a favore dell'aggiudicatario

- €   63.734,48 per imprevisti ed economie

7. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, le somme sopra descritte di € 119.204,11 per lavori con

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.  2020

Creditore SARDA COSTRUZIONI SRL, con sede a S. Maria Coghinas, codice fiscale e partita IVA: 02507530901

Causale INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA IN LARGO DE GASPERI - LAVORI

Capitolo 10525 Descrizione Piano di rigenerazione urbana – Ristrutturazione urbanistica L.go de Gasperi – E.

cap. 3040

Miss/Progr. E CdC 10.05.2.0202 PdC finanziario e SIOPE 2.02.01.09.999

QUADRO ECONOMICO

Vecchio Q. E. Nuovo Q. E. Differenze

LAVORI

A1 Importo lavori € 147.699,66 € 95.458,29 -€ 52.241,37

A2 Oneri sicurezza € 2.250,00 € 2.250,00 € 0,00

A Totale lavori € 149.949,66 € 97.708,29 -€ 52.241,37 € 97.708,29

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA sul Lavori (22% di A) € 32.988,93 € 21.495,82 -€ 11.493,11 € 21.495,82

B2 spese tecniche esterne € 25.018,10 € 25.018,10 € 0,00 € 25.018,10

B3 accordi bonari (3%) € 4.498,49 € 4.498,49 € 0,00 € 4.498,49

B4 imprevisti ed economie € 2.757,09 € 66.491,57 € 63.734,48 € 66.491,57

B5 incentivi € 2.551,51 € 2.551,51 € 0,00 € 2.551,51

B6 contributo ANAC € 30,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00

B TOTALE  € 67.844,12 € 120.085,49 € 52.241,37

C € 217.793,78 € 217.793,78 € 0,00 € 185.725,68 € 32.068,10

Somme 
mutuo

Somme 
bilancio

IMPORTO COMPLESSIVO 
INTERVENTO (A + B)



CIG 8146588915 Spesa ricorrente no CUP C65H18000560004

Imp./Pren. n. Importo € 119.204,11 no

8. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, le somme sopra descritte di € 63.734,48 per imprevisti ed

economie con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.  2020

Creditore Diversi

Causale INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA IN LARGO DE GASPERI – IMPREVISTI ED ECONOMIE

Capitolo 10525 Descrizione Piano di rigenerazione urbana – Ristrutturazione urbanistica L.go de Gasperi – E.

cap. 3040

Miss/Progr. E CdC 10.05.2.0202 PdC finanziario e SIOPE 2.02.01.09.999

CIG Spesa ricorrente no CUP C65H18000560004

Imp./Pren. n. Importo € 38.236,89 no

9. Di aumentare di € 25.497,59 per imprevisti ed economie l'imp. n. 381-0 sul cap. 10360 bil. 2020 che passa

così da € 2.757,09 a € 28.254,68

10. confermare gli altri impegni di spesa riguardanti il presente intervento e sotto riportati (alcuni dei quali

peraltro già liquidati), ad eccezione di quella di cui ai nn. 5 e 8 (lavori) e 6 (imprevisti) per i quali si è disposto

diversamente (vedasi precedenti punti 7, 8 e 9):

11. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data stimata emissione

fattura

Scadenza stimata di

pagamento

Importo

31.12.2020 30.01.2021 €  182.938,59

12. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità,legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

13. Di dare atto:

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi

N. CAP. ANNO IMPORTO IMPEGNO OGGETTO BENEFICIARIO

1 9820 2019 € 13.005,20 499-0 Spese tecniche esterne Arch. Susini

2 9820 2019 € 2.242,19 497-0 Spese tecniche esterne Ing. Tore

3 9820 2020 € 6.407,44 1328-0 Spese tecniche esterne Arch. Susini

4 9820 2020 € 3.363,27 1327-0 Spese tecniche esterne Ing. Tore

5 10525 2020 € 157.441,00 378-0 Lavori diversi

6 10360 2020 € 2.757,09 381-0 Imprevisti ed economie diversi

7 10360 2020 € 30,00 380-0 Contributo ANAC ANAC

8 10360 2020 € 25.497,59 379-0 Lavori diversi

9 9640 2020 € 2.551,51 385-0 incentivi diversi

10 9640 2020 € 4.498,49 384-0 accordi bonari diversi

TOTALE € 217.793,78



mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale

- che la stipulazione del contratto di lavori di cui al precedente punto 1. avverrà sotto la forma della scrittura

privata sottoscritta con modalità elettronica

- che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi

finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità

contributiva

- che il pagamento delle prestazioni oggetto del presente intervento avviene su presentazione di fatture

debitamente controllate ed accettate dal RUP in ordine alla regolarità formale e fiscale

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, con

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis,

comma 1, del medesimo, D.Lgs. 267/2000 resa dal responsabile del servizio finanziario; ed inoltre che

l'aggiudicazione disposta con la presente determinazione è anche efficace in quanto terminati con esito positivo i

controlli sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice degli appalti

- che i dati relativi alla procedura di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:

- nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:

Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 e 29 del Codice

secondo i seguenti percorsi:

a) percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Avvisi sui risultati della procedura di affidamento)

c) percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure

14. Di disporre che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvengano nella piena osservanza delle disposizioni

previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e, in particolare, nell'osservanza

di quanto previsto dall'articolo 19, comma 2 nonché dei principi di pertinenza, e non eccessività dei dati

pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti.

15. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, da parte di

qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse

16. Di dare atto infine: 

- i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e valorizzati a livello di

programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione;

- la presente spesa non è ricorrente

- l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Arch. Francesca Tamponi

Documento firmato elettronicamente



Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


